Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 55; Regeste bei Iasso Reg. pont Roman. S. 899, n. 10514.

Pabst Cölestin UL beschloß das Jahr 1194 mit dem Tage vor Ostem (2. April) 1195, und das vierte 
Jahr seines Pontificats mit dem 13. April 1195. Unsere Urkunde ist demnach vom 23. März 1195.

128.
1195.

Das Kloster Colbatz entsendet zum zweiten Male einen Convent nach Oliva.

1195. conventus venit in Olivam.--------

Annales Ryenses bei Pertz Mon. Germ. Ser. XVI S. 404.

In Chronologia abbatias quinque reperio hoc anno natas: — — Eodem anno abbatia 

de Oliua.

Manrique Cisterciens. Annales IU S. 294, ad annum 1195, cap. IV, n. 9.

129
1195.

Abt Eberhard von Colbatz stirbt. Zhm folgt Abt Ulrich.

MCXCV obiit Everardus primus abbas in Colbas.

Annales et Notae Colbazienses bei Pertz Mon. Germ. Ser. XIX S. 716; f. auch unsern Anhang I.

In Betreff des Abtes Ulrich s. unsre Nr. 131.

130.
1196.

Fürst Wartislarv Swantiboriz stirbt.

MCXCVI obiit Wartizlaus filius Suantobori.

Annales et Notae Colbazienses bei Pertz Mon. Germ. Ser. XIX S. 716; s. auch unsern Anhang I.

131.
1197.

Abt Ulrich von Colbatz dankt ab. Ihm folgt Abt Rudolf und regiert 20 Jahre.

Tertius Vlricus annis duobus rexit et vivus abscessit. Post hunc Rudolphus XX annis 
rexit et abbas obiit.

Series abbatum Colbacensium, s. unsern Anhang IL

Diese Angaben der Series stimmen mit den colbatzer Annalen vollkommen überein, vergl. unsre Nr. 129 
und 179. Nur darin irren sie, daß sie den Ulrich zum dritten Abt machen, während er erst als der zweite 
diese Würde bekleidete. Es kommt dies daher, daß sie den Vorgänger Reinhold des ersten Abtes Eberhard 
ebenfalls als Abt von Colbatz mitzählen, obgleich er die Abtswürde nicht besaß.

, 132. Unecht.

1197 August 5. (Nonas Aug.). Laterani.

Pabst Cölestin IH. bestätigt dem Bischof Brunward das Bisthum Schwerin. — Benedicta gloria.

' ot sic juxta maritimam peruenit terminus episcopalis vsque ad Bujam, terram 
etiam Bujânam de ditione ducis Saxonie terminis tuis adjicimus, et a Buja vsque ad Penum 
fluuium, vbi idem fluit in mare, inde vero vsque in Wolegast, et a Wolegast Penum fluuium

sursum versus vsque Mezerech, ipsam terram Mezerech vsque Plote et totam terram Plote 
vsque Tolenz, ipsam prouinciam Tolenz cum omnibus insulis suis et terminis totam inclu
dens, a Tolenz autem vsque ad siluam, que dicitur Bozwnt, que distinguit terras Hauel- 
bergh scilicet et Moriz, eandem quoque terram Moriz et terram Weprowe dictam cum omni
bus terminis suis ad terram, que Warnowe vocatur, includens et terram Warnowe cum 
omnibus terminis suis ex vtraque parte fluminis, quod Heldena dicitur,--------; in terra, que
dicitur Baard, duas villas cum omni jure et vtilitate, et terram eidem adjacentem Fikane 
dictam cum omni jure; duas etiam terras propé Dimin, videlicet Wozthroze et Losiz dictas, 
et locum Dargun dictum, in quo dictus prodecessor tuus cenobium fundauit, et duas villas 
in Cirzipen, vnam villam in Moriz et vnam in Warnowe;--------

Nach einer Abschrift aus dem 18. Jahrhundert gedr. Meklenb. Urk. B. n. 162. — Ueber die Fälschun
gen dieser Urkunde, welche auch die ausgezogene Stelle betreffen, vergl. a. a. O. und Meklenb. Jahrb. XXVlll 
S. 206, 207.

133. (Cod. No. 75.)

1198 November 11. (in die beati Martini). Act. in consecratione ecclesie b. 
Marie in Zwece.

Fürst Grimislaw von Pommerellen schenkt dem Johanniter-Orden seine Burg Stargard an 
der Verse. '

-Testes, qui affuerunt: Paulus filius Boguzlai, palatinus in Zwece; Symon Cozlo- 
viz palatinus de Gdanz; Wilhelmus presbiter; magister Conradus, Bertoldus et Walterus, 
archidiaconi; Vincentius, Egidius, Paulus, capellam; Wilhelmus de Zwece, Johannes de 
Wissegrod presbiteri; dominus Dirsec, Bartholomeus de Stetin, filii Dobrogosti: Nicolaus, 
Vincentius, Tomizlaus, et Dobrogost cognatus eorum, et pincerna episcopi Vlotz.

Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 59.

134. (Cod. No. 76.)

1198 November 11. (in die beati Martini). Act. in consecratione ecclesie b. 
Marie in Zwece.

Fürst Grimislaw von Pommerellen schenkt dem Johanniter-Orden seine Burg Stargard an der 

Verse nebst andern Besitzungen.

— — Testes, qui affuerunt: magister Conradus, Bertoldus et Walterus, archidiaconi; 
Vincencius, Egidius, Paulus, capellani; Willelmus de Lubisov, Willelmus de Zwece, Jo
hannes de Wissegrod presbiteri; dominus Dirsek, Bartholomeus de Stetyn; filii Dobrogosti: 
Nicholaus, Vincentius, Thomizlaus, et Dobrogost cognatus eorum; Vlocz pincerna episcopi 
et frater ejus Strozlaus, Paulus, Twozimir, Johannes tribunus, Bożek Boguzlauec.

Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 63.

135.
1198—1199.

Kampf zwischen dem Markgrafen Otto II. von Brandenburg und dem Könige Kanut von Däne
mark über die Oberherrschaft in Pommern.

Interea non defuerunt nova in Dania et Nordalbingia. Siquidem Otho, marggrafius de 
Brandeburg, infestabat Canutum regem, subjiciens sibi quosdam Slavos, quos rex suae ditio
nis esse dicebat. Unde commotus rex expeditionem contra eum ordinavit, et classe terram 
suam intravit per aquam, quae Odera dicitur, quae, in mare descensum habet. Cui occurre
runt Rugiani seu Rani cum Polabis et Obotritis. Rex tamen in insula Mone consistebat, 
Petro cancellario exercitum ducente. Cumque eis marchio occurisset in multitudine militum 
et Slavorum, ex utraque parte vulnerati ceciderunt. Inter alios frater episcopi Durbernus 
cecidit, et cancellarius vulneratus in captivitatem ivit. Sicque expeditio illa soluta est. 
Episcopus autem in gravi custodia ab Othone tenebatur, sperante se per eum multos capti
vos recipere, vel multam partem Sia viae possidere. Aliquantulum temporis fluxerat et 
episcopus in custodia tenebatur. Cumque de vulnere accepto aegrotaret, ipse callidus et 
astutus majorem infirmitatem de se simulabat, ut quasi seipsum desperaret. Marchio igitur 
quadam humanitate ductus, timens etiam infamiam, ne episcopus in custodia nimis dura 
deficeret, eum indulgentius habere coepit, deputato sibi custode quodam Ludolfo nomine. 
Episcopus igitur nactus opportunitatem cum suo custode de sua liberatione tractare coepit. 
Et quid plura? Custode consciente et coopérante episcopus de custodia eripitur, et ad sua 
revertitur, et Ludolfus non parva mercede remuneratur.